XVII.

÷ « Quando, *inquiens*, singillatim loquimur unamquamque ex Trinitate personam, non tu prorsus ad totam Trinitatem loquimur. Verbi gratia, Deo Patri utique lumini dicimus: *In lumine tuo videbimus lumen*, hoc est in filio tuo Spiritu

« sanctum. Item Filio : *Unxit te Deus, Deus tuus oleo*
 « *lætitie*. Item Spiritui sancto : *Nunc sancte nobis Spi-*
 « *ritus, unus Patris cum Filios* : Quapropter quando
 « singillatim solitarie sic supplicamus, et impetrasse
 « nos, vel impetrare, vel impetraturos esse cogno-
 « scimus, aut sentimus, aut credimus suppliciter
 « eidem personæ, cui tunc supplicavimus atque sup-
 « plicamus, dicere debemus : Tibi Deo gratias, et
 « cum ipsa persona cæteris duabus pariter : Vobis
 « Deo gratias. Est enim de tribus his personis in
 « pronomibus et verbis rite pluralitas receptibiliis;
 « quod probatur illa sententia Patris : *Faciamus ho-*
 « *minem ad imaginem et similitudinem nostram*. Non
 « ait *faciam*, quia non est ipse solus modo Pater,
 « modo Filius, modo Spiritus sanctus, sicuti som-
 « niant Sabelliani. Nec ait *ad imagines et similitu-*
 « *dines nostras*, quia non tres dii, ceu latrant
 « Ariani; sed, *Faciamus ad imaginem et similitudi-*
 « *nem nostram* : quia revera Dominus Deus noster
 « trinus et unus est, quemadmodum credunt et con-
 « fitentur catholici, veri videlicet Christiani. Quia
 « etiam de duabus ex Trinitate personis a Deo Dei
 « Filio numerus dicitur pluralis, *Ego et Pater unum*
 « *sumus*. Et *Ut sint unum, sicut et nos unum sumus,*
 « *et ut ipsis in nobis sint*. Hinc et ego dixi crebro
 « Spiritui sancto : Veni, benedicte Deus, Domine Pa-
 « raclite, veni missus a benedicto Deo Domino Para-
 « clito, in nomine benedicti Dei Domini paracliti, et
 « ut sit semper omnis honor, laus, et gloria merito
 « vobis benedicto Deo Domino paraclito, trino et
 « uni, vestroque simul Benedicto nomini, nec non
 « et numini. Amen. »

XP. Hæc autem nunquam per nullius hæretici lin-
 guam serpentem antiquum sibilasse, nisi per os Go-
 thescalci, audivimus; nusquam nisi in suis scriptis
 legimus, in quibus cæcitatem illius vehementissime
 obstupescences horremus, quia de scripturis et ca-
 tholicorum dictis approbat Patris et Filii et sancti
 Spiritus unitatem ponens : *In lumine tuo videbimus*
lumen. Et, *Unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitie,*
 qua sanctus Spiritus designatur, et de verbis sancti
 Ambrosti dicens :

Nunc, sancte nobis Spiritus, unus Patris cum Filio,
 Et mox subjungit : Quapropter quando sigillatim
 solitarie supplicamus uni de Trinitate personæ,
 suppliciter eidem personæ, cui tunc **527** supplica-
 cavimus atque supplicamus, dicere debemus : Tibi
 Deo gratias, et cum ipsa persona cæteris duabus pa-
 riter : Vobis Deo gratias. Unde illi referendum est
 quod de hujusmodi dicit Apostolus, *dicentes se sa-*
pientes, stulti facti sunt (Rom. 1, 22). Quid enim stul-
 tius quam talia proferre, quæ nusquam probata in-
 venit, nunquam a quocunque dicta audivit? Et quod
 perstultum est, ad suam confirmandam sententiam
 talia Scripturarum testimonia protulit, quibus ipsa
 ejus sententia manifeste destruitur, et velut phrene-
 ticus funem portat quo vinciatur, et gladium porrigit
 quo interficiatur. *Gladium*, Apostolus inquit, *Spiritus,*
quod est verbum Dei (Eph. vi, 17). Scripturæ quippe